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Knappt en månad återstår innan julebrödet doppas i grytan, släkt och vänner invaderar
ens hem och katten river omkull julgranen – allt medan barnen tindrar med ögonen
inför vad som komma skall. Julklappsöppnandet. Men är det hårda eller mjuka klappar
som gäller? Vad är egentligen årets julklapp 2002? Ja, lyssnar man runt i butikerna får
man många olika uppslag och påståenden, men ändå verkar det luta mer åt det
digitala-elpryl-killaktiga hållet. -En dvd-spelare eller möjligen en digitalkamera tror jag
blir årets julklapp, säger Bosse Eriksson på Eklöfs Audio Video. Elprylar som
mobiltelefoner, datatillbehör och dylikt brukar gå hem både hos killar och tjejer.
Senaste nytt: att ha en mobil med inbyggd digitalkamera. Svindyrt – men säkert
eftertraktat och med på mångas önskelista.

Trots att julhandeln precis kommit igång har handeln redan nu

spekulerat i vad som blir årets julklapp. Resultatet: årets julklapp är en kokbok.
Samtidigt säger man att det aldrig i förväg går att spå i snön om vad årets julklapp



verkligen blir. Det är först den 25 december vi verkligen får veta vad som blev årets
klapp. LindeNytt har besökt ett antal handlare i staden för att höra efter vad de tror blir
årets julklapp.

Bokia

En bok går alltid hem. En traditionell och nästan alltid uppskattad gåva i juletider, men
det finns mer än kokboken bland hyllorna. Per Nelsén på Bokia berättar om två böcker
knutna till bygden. Bergslagen Blommar, skriven av Yvonne Isaksson tilltalar de flesta –
inte bara de med intresse för trädgårdar som namnet anspelar på. –Det är en vacker
presentbok som man inte direkt behöver gröna fingrar för att gilla, berättar Per. Boken
berättar om olika trädgårdar i Bergslagen.
Korsmålarnas Tid, Åke Åkesson. Denna bok är en roman om Lindesbergs historia.

Bergslagens El & Kylservice

Den lilla vitvarubutiken Bergslagens El & Kylservice på Kristinavägen brukar kanske inte
framstå som någon presentbutik direkt. Men i juletider är det annat ljud i skällan. Under
november och december är det högtryck i butiken. Mikael Andersson och Reine
Krönström säljer under dessa månader stora julklappar. Spisar. –Under just november
och december säljer vi mer spisar än vad som säljs under resten av året tillsammans,
berättar Reine. Även om en spis knappast får plats under julgranen, så är det just som
julklappar spisarna säljs. –Jag antar att de som köper ser det lite som en julklapp till sig
själva. Sen är det nog många gånger så att man vill vara säker inför all matlagning som
ska göras innan julaftonen. Det vore ju illa om man har en gammal spis som passar på
att gå sönder mitt i julstöket när familj, släkt och vänner står och väntar på julmaten,
säger Reine skrattande.



Gösta Eriksson Ur o Guld

Julklappar är inte allt som glimmar – eller? I guldsmedsbutikerna finner man ännu ett
klassiskt uppslag. Guld och silver. Olika smyckesföremål i ädlare metaller är alltid
uppskattat som gåva, speciellt i juletider. –Just runt jul är det guld som gäller. Samtidigt
som det är en bra gåva till någon i jul, så är det ju samtidigt en bra investering. Guld
sjunker sällan i pris. Istället för att köpa aktier kan man ju alltid investera i guld istället,
säger Lena Eriksson leende. Olika guldlänkar i prisklasserna från någon tusenlapp upp
till så där en 5000 kronor, tror man på Ur o Guld blir en glimmande gåva i jul till någon
man tycker extra mycket om.

Expert

Julklappen kommer via sattelit. I alla fall om man får tro Lars Hellsten vid Expertbutiken
i Lindesberg. Redan nu har det visat sig vara ett mycket stort intresse för TV och
digitalkameror. –Jag tror att en digitalkamera eller ett sattelitpaket med både parabol
och en mobil på köpet kommer att bli något av vår årets julklapp. Redan nu har vi sålt
mycket bra av parabolpaketet på grund av det låga priset, säger Lars. Digitalkameror är
även det något både butiker och deras leverantörer sett tendenser på att bli något
många vill ha under julgranen. –Ja, tydligen har leverantörerna svårt att mätta
efterfrågan. Vi har dock lyckats få tag på tillräckligt inför julen, berättar Lars Hellsten.



Eklöfs Audio Video

En telefon används idag allt mer sällan till att prata i verkar det som. Åtminstone bland
ungdomar. Nu ska det skickas textmeddelande (SMS), spelas spel, lyssna på musik osv.
Det absolut senaste är att skicka foton via telefonen. Jonas Åby visar upp en telefon
som ligger i prisklassen 6000 kr. Dyrt och kanske inget som det blir någon stor rusning
efter, berättar Bo Eriksson och Jonas Åby. –Digitalt är det som kommer att gå i år.
Kameror, DVD-spelare, TV etc. Vanliga mobiler säljs väldigt mycket av. Någon rusning
efter telefoner med kamera i tror jag inte det blir riktigt i år. Kanske nästa år, säger
Bosse. På bild: Jonas Åby hållandes en mobil med inbyggd kamera (porträtt: han själv)

Harrys Musik

Musik hör julen till. Och i den lilla musikaffären Harrys Musik står allehanda instrument
och väntar på att få slås in i julpapper. En keyboard eller synth är ofta ett säkert kort för
föräldrar på jakt efter en julklapp. Harry Alm förklarar keyboardens stora åtgång med
att priset idag ligger mycket tilltalande. –Man får ganska mycket för pengarna.
Elektroniken har ju gått framåt på senare år, så priset är inte så förfärligt hög på ett bra
instrument idag. En keyboard får man för dryga tusenlappen, säger Harry. Faktum är
att en keyboard ofta är en ung blivande musikers ingång till musikvärlden. Många
skaffar en sådan i unga år och utvecklas snart som musiker, förklarar Harry Alm.

Bara hårda klappar under granen hittills. Vi återkommer med kategorin mjuka klappar
vid ett lite senare tillfälle.
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